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Minnesanteckningar nationell arbetsgrupp för 

kodverken för verksamhetsinriktning och 

vårdtjänster 

Tid: onsdagen den 13 maj  2026, kl. 13.00-14.00 

Plats: Digitalt möte 

Närvarande: Annika Asp, Peter Ekblom, Sahar Amdouni, Robert Meriruoho,  

Ingela Fröjdh,Gunnar Holm, Myrna Palmgren, Jonas Pihlgren, Per Sjöli, 

Irene Wester. Karin Persson, Anders Thurin 

Anmält förhinder: Ulla-Carin Ekenstedt, Niklas Skyttberg, Karin Nyqvist, 

Lena Englund 

 

Agendapunkt Minnesanteckningar 

Välkomna  Ny deltagare till arbetsgruppen: Katarina Lindve från 

Socialstyrelsen och Sahar Amdouni från EHM (ersätter Ulla-Carin 

som samordnare i arbetgruppen fram till sommaren) 

Redovisning av 

reflektionsuppgiften 

från fysisk heldag 22. 

April 

 

En reflektionsövning genomfördes kring styrkor, framgångar, 

mål/visioner och hinder. Robert har sammanställt resultatet och 

publicerat det på Confluence yta 

Styrkor:  

Styrkor som lyftes var bred representation från olika verksamheter, 

varierande perspektiv och kompetenser samt ett konstruktivt 

arbetsklimat där alla bidrog. Deltagarna betonade även det tydliga 

behovet av gemensamma nationella kodverk och värdet av 

gemensamma SCT-begrepp. 

Framgångar:  

Framgångar som lyftes var att Snomed CT fungerat som en 

gemensam röd tråd samt att samarbetet mellan olika delar av 

Sverige. Det betonadse även tillgången till ämnesexperter, den 

struktur som Inera bidragit med samt framtagandet av ett första 

utkast till två nya kodverk. Det polyhierarkiska kodverket lyftes 

också som en viktig framgång som kan underlätta 

sekundäranvändning. 

 

https://samarbetsyta.ehalsomyndigheten.se/download/attachments/390066719/Resultat%20av%20reflektions%C3%B6vningen%20f%C3%B6r%20arbetsgruppen%20v%C3%A5rdtj%C3%A4nster%20och%20verksamhetsinriktning%2020260422.xlsx?version=1&modificationDate=1778579179937&api=v2
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Mål/version: 

Mål och visioner som lyftes var behovet av en plan för 

implementation och att utveckla användbara produkter i en 

föränderlig värld. Vikten av en gemensam nationell nivå för 

vårdtjänster betonades och tydligare syfte för vårdtjänsterna samt 

ett användarvänligt kodverk som beskriver vårdutbud och stödjer 

dokumentation och uppföljning med Snomed CT.  

 

Fästpunkter 

Hinder och utmaningar som lyftes var osäkerhet kring det som ska 

byggas och behov av att revidera redan framtaget material. Även 

svårigheter med att definiera rätt granularitet, otillräcklig koppling 

till ämnesexperter och oklarheter kring vilka tillämpningsområden 

som ska styra behoven lyftes upp. Det framkom också att långa 

diskussioner och olika syn på hur och var kodverken ska 

användas riskerar att bromsa arbetet framåt. 

 

• Robert sammanställde även de hinder och risker som lyftes 

under workshopen. Det konstaterades att vissa av dessa 

behöver lyftas vidare till Rådet för interoperabilitet för 

fortsatt hantering. 

 

• Under övriga reflektioner lyftes vikten av att involvera 

verksamheten i arbetet för att skapa genomslag. Det 

framkom också behov av att förbättra informationen om 

pågående arbete till regionerna, exempelvis genom 

tydligare kommunikation i fler kanaler och presentationer i 

olika forum utöver öppna möten. 

Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor lyftes 

Grupparbete i mindre 

grupper 

 

Grupp 4 jobbar mellan 14-15 

Grupp 3 kommer få en kallelse för ett nytt möte 

 


